Snorrium commutationem nominum a similitudine ortam, pro Vindlandia esse. Cfr. etiam Schöning's Norges Historie 3 D. pag. 403-404. Omnia vero improbant hæc ita esse: quum enim rex Olavus domum reversurus retro navigasse dicitur, Finnlandiam significari appetet; hancque Snorri sententiam esse, patet, a narratione de magia Finnorum, quæ in Vendos quadrare nequit, Balagardi oram denique in littoribus Finnlandiæ sitam fuisse inde videmus, quod copias Finnorum secundum hæc littora tendisse sciamus. De „plaga Balagardo ab oriente sita“ loco citato priore sermo est, narratio autem hoc loco in fabulam omnino transit. Eadem ratione res se habet in Historia Thorsteinis Vikingi filii cap. 6 et in Historia Halfdanis Eysteinidæ cap. 7, ubi hæc ora etiam commemoratur; secundum posteriorem prope Aldegjoborgani vel Ladogam jacuisse videtur. In Historia de Hürdio et Holmensibus (*Hólmverjum*) cap. 16 etiam Sigurdi Torfii alumni (*Torfasóstra*) præternavigatio oræ Balagardi commemoratur, eumque ad freta, quæ Svinasunda vocantur, pervenisse. Hic locus, ostium fluminis *Svine* in Pomerania Suhmii (Danm. Hist. 3 D. S. 236-237) in ea sententia confirmavit, Balagardi oram Pomeraniæ adjacere, nomen vero: *Svine* nimis commune est, quo quid certum in hac causa decidi possit. In Hist. Njalis (*Njála*) cap. 120 (119) pag. 183, Thorkel cognomine *Hákr*, quomodo primum in Jamtaliam, inde orientem versus in Sveciam propriam tetenderit, ibique re cum alio quodam viro piraticæ in mari Balthico et regionibus adjacentibus faciendæ causa communis facta, ad oram Balagardi cum monstro Finnico (*finngdkn*) congressus, orientem versus usque in provinciam, *Aðalsýsla* dictam, in ora Estoniae navigaverit, commemoratur. Hic locus cum Historia nostra conjunctus et comparatus et ea ratio qua cum magia Finnorum ora Balagardi in unum confertur, evidentissime probat, Finnlandiam nullo modo errorem pro Vindlandia

esse, sed regionem, de qua disputatur, multo magis ad ipsum sinum Finnicum sitam esse. Hoc jam Björner (Swearikens hävda ålder, pag. 206) animadvertisit, sed non dubie errat in deducendo nomine Balagardus a Bulgaria ad flumen Volgam, ob eam causam, quod Normanni eo navigare solebant. Manuscriptum quoddam vetus geographicum recte ut puto: „*Balagarðr, Balagarðssíða*, pars Finnlandiæ maritima, seu terra, quæ inter sinum Finnicum et Bothnicum in Balticum mare longissime excurrit.” Locus, quem Normanni hic præsertim viserunt, sine dubio erat oppidum vetustum, ad mare situm, nomine Borga, quinque milliaria ab Helsingforso, intra scopulos Pelingecos (*Pelingeskjær*), distans; cui ab occidente in tabulis veteribus geographicis etiam Balvikam quandam invenimus. Ad illustrationem nominis aliquid forte suppeditabit, quum consideraverimus, locos, ubi magæ veneficæ noctibus annum diem festum Stæ Walpurgi antecedentibus coetus habere solebant, *Balvolde* nominatos esse, quorum complures in Finnmarka extiterint (Keilhaus Reise i Ost- og Vest-Finmarken, S. 6). Probabile est Balagardum unum talium locorum in ora Finnlandiæ fuisse, quare mirum non est, hunc semper tumultibus lemurum infestissimum esse.

BALTHICUM, BALTICUM MARE (*Austrvegr, Eystrasalt, Austmar*) I, 8, 122, 166; II, 89, 275; III, 170; IV, 19, 66; VI, 124, 279; VII, 300; VIII, 41; X, 215; XI, 12, 33, 169, 380: per brachylogiam solummodo MARE IV, 38. Mare notissimum hoc nomine appellatum, quod ab occidente Daniam et Sveciam, a meridie terras Vendicas, ab oriente cæteras terras orientales alluit, regis Alfredi: *Ostsæ*, et Adami Bremensis: pelagus orientale. Nomen *Eystrasalt*, apud poëtas etiam: *Austmar*, alia modo ejusdem rei nominatio est, vocabula enim *salt* et *mar* eandem significationem, salis scilicet et maris, habent. Ubi „aliquos in mari Balthico piraticam fecisse” (*herja i*

Austrveg) legimus, terræ et regiones adjacentes vel ora maris Balthici significatur. Cfr. nom. squ. et Orientale mare.

BALTHICO vel BALTICO MARI ADJACENTES REGIONES (*Austrvegr*, *Austrlönd*) I, 122; II, 275; III, 170; IV, 66; VI, 279; X, 245; XI, 169, 380. Nomen *Austrvegr* per analogiam secundum *Norðrvegr* compositum est. Regionibus orientalibus vel mari Baltic adiacentibus, quæ unam partium Europæ principalium efficerunt, Normanni omnes terras in ora maris Baltici sitas a Meklenborga usque ad mare album (*Gandvik*, [*Hvita haf*]) signare solebant, et præsertim igitur terras Vendicas et Gardarikiam cum regionibus vicinis. Regiones Vendicæ terris orientalibus, non australibus vel Germaniæ, adscribi solebant, ob eam causam quod a gentibus genere diversis, populis nempe Slavicis, incolebantur. Sic gens Volsungorum in Gallia a gente Skillingorum in terris mare Balticum adiacentibus distinguitur (Edda Snorrii ed. Rask, pag. 193) sic etiam ut terræ diversæ commemorantur Germania et regiones mari Baltic adiacentes XI, 380; sic Vendi et Kuri et alii regionum mari Baltic adiacentium incolæ a Saxonibus distinguuntur (Heimskringla Vol. III, pag. 28) etc. Piratica in hisce terris facta *Austrvikning* appellatur, et qui eam fecerunt, mercaturæ etiam interdum operam navantes, *Austfarar*. Ratione navigationis in hasce terras habita memoratu dignum est, fere semper id respiendum esse, unde navigatum sit, ut accurate decidi possit, utrum de septemtrionali vel meridionali parte terrarum mari Baltic adiacentium sermo sit. Ita e Norvegia meridionali, Dania et Svecia nivagantibus *Austrvegr* pro Vindlandia, Kurlandia et Gardarikia valet; e Norvegia autem septemtrionali, ut verbi causa Helgolandia (*Hallogalandi*) iter facientibus *Austrvegr* Bjarmalandiam, Jötunheimum et alias terras mari albo adjacentes significat. Illis mare Balticum, his mare glaciale trajiciendum erat (Cfr. Neikter de terris ad mare album pag. 10). Interdum quidem, et jam ad terrarum orientalium

regiones boreales per mare Balticum tetendisse narrantur, maxime vero in narrationibus, quæ fabulis saltem intermixtae sunt. Raro terris orientalibus partem Gardarikiæ meridionalem aut Asiam occidentalem signant, ut II, 170, ubi Asi commemorantur ut gens ex oriente oriunda. Rarius vir e terris Orientalibus oriundus pro Germano occurrit, sicut IX, 76, ubi idem Germanus appellatur; quare sine dubio non erramus hanc lectionem: *austmaðr* falsam esse perhibentes pro *sudrmaðr* (Germanus, IX, 9) quod antea occurrit, vel etiam, si lectio recta est judicanda, vir Vendus hoc nomine significatus esse putandum est. Cfr. Orientales Terræ, Oriens etc.

BALTHICI vel BALTI CI MARIS ACCOLAE (*Austrvegs-menn*) VI, 267; XI, 212. Qui regiones Orientales, vel mari Baltico adjacentes incolunt.

BARCELLONA (*Barzalon*, *Barðzalon*, *Barðalon*) X, 82. Urbs notissima, in Catalonia regione Hispaniæ sita.

BARDAFJORDUS ET BARDFJORDUS [sinus] (*Barð-fjörðr*, *Harðfjörðr*, *Barðafjörðr*) IX, 184; X, 61. Sinus in Hallandia regione Daniae, Geitkjöris vel hodiernæ insulæ *Getterö* ad Varbergum (*Varberg*) a septemtrione situs. Nomen hodie inveniri non potest, lectioque *Barðafjörðr*, *Barðsfjörðr*, incerta est; varia lectio *Harðfjörðr* existit. Si *Varðfjörðr* legeres, sinus prope hodiernum *Vardbjerg* vel *Varberg* esset. Cfr. Hardfjordus.

BARDARSUNDUM, BARDI FRETUM (*Bárðarsund*) IX, 45. Secundum contextum hocce fretum ad Bardholmos insulæ Karmæ in Rogaland in Norvegia a septemtrione situm fuerit necesse est. Cfr. Bardholmus, Bardholmi.

BARDASTRANDA (*Bardaströnd*) I, 263; II, 192. Regio in Islandia, hodie Bardastranda, in toparchia Bar-dastrandensi in Islandia occidentali. (Cfr. Landnámabók, edit. noviss. pag. 30, 47, 135, 137, 351).

BARDHOLMI, BARDHOLMUS (*Barðhólmr*, *Barð-hólmar*) IX, 51. Contextum consulentibus apparent, par-

vulas aliquot insulas, quæ Karmsundo in Norvegia a septemtrione jacebant, hoc nomine appellatas esse. Prope illas Bardarsundum sine dubio situm erat. Quo sit, ut hi loci aut in Rogalandia septemtrionali aut Hördalandia meridionali jacuisse statuendi sint. Cfr. Bardarsundum.

BARDSNESUM (*Barðsnes*, [*Brandsnes* et *Brandsvöllr* falso nominatum]) III, 123. Prædium prope Sandvikam situm, in promontorio eodem nomine appellato, ad sinum Nordfjordum in Austfjordis in toparchia Mulensi in Islandia orientali (Cfr. Landnámab. 4 P. 6 K. edit. noviss. pag. 252).

BARDSUNDUM (*Bárðarsund*) IX, 107. Cfr. Bardarsundum.

BARDUM (*Barð*) I, 292; II, 211. Prædium in tractu Fljotensi in toparchia Skagafjordensi in Islandia septemtrionali (Landnámab. 3 P. 10-11 K. edit. noviss. pag. 198, 201). Nomen adhuc hodie in sede pastorali *Barð*, et in paroecia Bardensi invenitur.

BARHEIMUS (*Barheimr*, *Ónarheimr*, *Anarheimr*, *Unarheimr*, *Arnarheimr*) VII, 298. Cfr. Onarheimus, Arnarheimus, Anarheimus etc.

BARIUM (*Bár*) XI, 272, 374. Oppidum Apuliæ, ubi humatus est Sanctus Nicolaus. Hodie *Bari* in regno Neapolitano. Cfr. de hoc oppido atque Sancto Nicolao Werlauff. Symb. ad geogr. medii ævi, pag. 26, cum notis eo pertinentibus.

BARREYENSIS (*Bareyskr*, correpta pronuntiatione *Breyskr*) I, 274. Qui oriundus est ex Bareya, una Sudureyarum (Hebridum v. Hebudum). Ab hac insula videtur Barreyarfjordus X, 113, nomen ducere posse, quo non significatur modo sinus Ivistam (*North-Uist* et *South-Uist*) a Skidia (*Sky* v. *Skey*) sejungens, sed fretum etiam quod inter Skotiam et Ljodhusa (*Lewis*) intercurrit. Cfr. cæterum Barreyarfjordus, et Thareyarfjordus.

BARREYARFJORDUS (*Barreyjarfjörðr*) X, 113, cfr. Barreyensis et Thareyarfjordus.

BARVIKA (*Barvik*) IV, 333. Locus quidam regno regis Sveciæ ab oriente situs, quo reges Olavus et Önundus pugna ad amnem Sanctum commissa navigarunt, unde sequitur eum in Gothia orientali situm esse. Hodiernum *Baresund* in paroecia Grytensi (*Gryts-Sogn*) in Gothia orientali esse putatur, sinus nempe parvulus e mari tam ad urbem *Norrköping* quam *Söderköping* se inmittens (Brochmanns *Östgötland*, pag. 363; etiam occurrit apud Tuneldum, 2 Vol. pag. 34).

BASTA (*Basta*) XI, 290. Oppidum in insula Cypro, ubi mortem obiit rex Danorum Eirikus cognomine Bonus. Apud Werlauffium, Symb. ad geogr. medii ævi pag. 27, oppidum hocce urbs *Bessa* vocatur. Quum vero non possit alia quædam urbs Cypri respici, quam Paphos (alias Bafos vel Bassa) tam Bastam quam Bessam falsas esse lectt. conveniet, ortas e commutatione litterarum: *st* et *ff*, *ss* et *ff* (Vide Suhm Danm. Hist. 5 D. S. 109. Vedel Simonsen om Valsarter, S. 76. G. Oddson: Almenn landaskipunarsfræði Hafn. 1827).

BATALDRUM (*Bataldr*) VII, 329. Secundum Hist. de Sigurdo rege Slembidjaksn prædium Hadalandi in Upplandis Norvegiae situm, idem fortasse ac qui nunc dicitur *Batalden*, fundus et insula in Sunnfjördo sita, pertinens ad paroeciam *Kind* (Kraft, 4 D. S. 873). In Heimskringla T. III, pag. 337 ejusdem, cuius hoc loco, viri: Kolbeinis Thorljeti (non Thorlaki) filii fit mentio, additis verbis: „de Hadalando”, sed eorum, quæ in Hadalando prædia novimus, nulli hoc est nomen.

BEDJUSUNDUM (*Beðju-, Væðu-sund*) IX, 399. Lectio incerta est, varia lectio: *Væðusund* invenitur; si vero cum Falsenio (Norges Hist. 3 D. S. 472) id fretum ad Bæveyam (*Bævøen*) in paroecia *Mosse* ad sinum Christianensem in Norvegia (apud Kraftium 1 D. S. 113) situm esse statuimus, lectio recta esset *Befjasundum* (*Befjasund*) cfr. Sigvaldasteini.

BEFJA, BEVIA (*Hæfja, Befja, Gefja*) VII, 264; IX,

82, 301. Annis vel flumen in Ranrikia, in Vika regione Norvegiæ. *Hæstid* VII, 264 vocatur. Hic cecidit Gregorius Dagi filius (cfr. Heimskringla Vol. III, pag. 397-398). Hodie *Båsverd*, ad *Båsve* et *Uddevala* in regione Sveciæ *Bahuusleen*. Cfr. Bevia.

BEINSTEIN, BENSTEIN (*Bein-, Ben-steinn*) VIII, 75; cfr. Stein.

BEITSTADI (*Beitstaðir*) III, 111. Probabile est hoc prædium esse hodiernum *Bedstad* in paroecia Bedstadiensi, præfectura Inderöensi in Thrandheimo in Norvegia. Locus a Beitire illo nomen dicit, qui cum nave *Ellida* (*Ellīða*) dicta Beitsjoum, hodie *Bedstadfjord*, trajecit, eamque super isthnum *Ellidicum* (*Ellīðaeið*, *Eldaeið*) juxta prædium hodiernum *Elden* vel *Eilden* in paroecia Eldensi, quæ Bedstadiensi paroeciæ annexa est, sacerdotis ministerium commune cum illa habens, traxit (Fundinn Noregr cap. 3. Egils Saga cap. 22). In Historia Sverriris lectio varia Olavus Beitstadensis, pro Olavo Beitstokko occurrit, quæ vero contextus ratione habita jure improbata est.

BEKU (*Beku*) XI, 347; cfr. Boku.

BELTICUM FRETUM (*Beltissund*) XI, 215. Fretum inter Selandiam et Fjoniam, regiones Daniæ immissum, hodie *Store Bælt*, apud Saxonem „fretum Balticum“ (Saxo, pag. 378; cfr. „Beltensis transitus“ et „Belticum littus“, pag. 358-359). Nomen simplici ratione propter formam fretorum: *Store* et *Lille Bælt* a voce islandica: *bælti* (dan. *Bælte*, i. e. zona) derivatur, dissentientibus modo scriptoribus Chronicorum, qui a deo *Baldr* eam deducunt.

BENSTEIN (*Bensteinn*) VIII, 75, cfr. Beinstein et Stein.

BERDLA (*Berðla*), unde nomen Berdlokario X, 176. Hodie prædium *Berle* prope locum, *Berlepold* dictum, in parte regionis *Bremangerlandet* nuncupatæ, inter meridiem et orientem solem spectanti, in paroecia Rugsun-

densi, tractu Davigico in Nordsjordo in Norvegia (Kraft, 4, S. 945).

BERGENSIS SINUS (*Björgynjarvædgtr*) VIII, 173; IX, 4; X, 8. Hodie sinus *Bergens-Vaag*, ad oppidum Bergas inter Hvarfsnesum meridiem versus, et Nordnesum septemtrionem versus incurrens. Nomine *Vikmarr*, (h. nom. cfr.) etiam sinus Bergensis significatur. Cfr. Bergæ.

BERGENSIS, BERGENSES (*Björgynjar, Björgynjarmenn*; *i, úr Björgvin*) VII, 167, 182, 216, 275-276, 334; VIII, 83, 173, 209, 218, 252-253, 270, 310; IX, 4, 59, 76, 100, 187, 243, [—pontes (*Björgynjarbrú*)] 406; X, 8, 11, 14, 51, 149. Ad oppidum Bergas pertinens, incolæ Bergarum etc. Cfr. Bergæ.

BERGUM (*Berg*) IX, 256, 282. Gunnar de Bergo in Raumarikia hoc loco commemoratur. Ni fallimur, hocce Bergum idem erat, ac hodie prædium *Berger* in paroecia et tractu *Fedts*, in Raumarikia inferiori, amni Glomimæ ab occidente sole situm. (Kraft, 1 D. S. 384, 468).

BERGÆ, [BJÖRGVINUM] (*Björgin, Björgvin, Björgyn, Björginja*) præsertim VI, 401, 410; VII, 105, 125, 167, 178-179, 180-185, 197, 198, 214, 236, 240, 241, 243, 250, 260-261, 269, 272, 275-277, 283, 290-291, 293, 298, 300, 306, 308, 311, 318, 344-345; VIII, 33, 35-36, 47-48, 58, 71, 74, 83-84, 88, 90, 98-100, 104, 107, 109, 114-115, 122-123, 125-126, 128, 129, 134, 136, 139, 141, 146, 149, 155, 162-165, 173-174, 179-180, 182, 185, 187, 196-198, 200-202, 209-210, 218-219, 230, 232, 235, 239, 242, 244, 252, 255, 276, 291, 298, 306, 307, 310; IX, 1, 4, 7, 8, 9, 11, 14, 17, 20, 26, 27, 30, 31, 34, 37, 38, 39, 42, 44, 45, 47, 48, 50, 58, 59, 61, 63, 70, 71, 73, 75, 77, 78, 80-81, 83, 84, 90-91, 93, 94, 97, 100, 101, 103, 105, 107, 116, 117, 123, 127, 129, 131-132, 134, 139-140, 148, 153, 154, 156, 160, 163-164, 165-166, 171, 176, 179, 184, 186, 190, 197, 199, 201, 203, 204, 214-215, 219, 222, 223, 225, 231-232, 233, 250-251, 255, 272, 275, 276, 280, 289-

290, 297-298, 300, 312, 314, 316-319, 323, 326, 328-329, 333-334, 336-337, 338, 345, 346, 347, 350, 351-352, 354-356, 372, 374-377, 379, 382, 392-393, 401, 419; X, 1, 3, 4, 6, 7, 16, 20, 26, 27, 28, 31, 38, 41, 45, 47, 48, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 66, 69, 70, 80, 85, 86, 87, 89, 90, 92, 93, 97, 98, 105, 106, 110, 115, 140-141, 142, 145, 146, 148, 151, 412-413; XI, 370.
Hodie emporium *Bergen* in Norvegia. Nomen *Björgvin* a verbo: *at bjarga* (servare) derivari solet, sed melius, ut putamus, a substantivo *björg* (montes) derivari possit. Exitus nominis incertus est, nec inepte quidem, qui *Björgvin* ut dativum casum pluralis numeri obsoletum pro *Björgum* (montibus) sumserunt. In Script. Hist. Island. oppidum hocce occurrit antequam emporium factum est, VI, 401. Emporium vero Bergarum ab Olavo cognomine Tranquillo (*Kyrri*) conditum est, quo facto homines aliquot locupletes et divitiis abundantes ibi domicilia sibi sumserunt, jamque mercatores peregrini Bergas frequentare coeperunt, VI, 410. Postea oppidanorum commercia sœpe commemorantur, quæ illis cum mercatoribus maxima fuerunt Anglis, qui mercem importare et Germanis, qui mercem exportare solebant, VIII, 173-174. Oppidum Sinum Bergensem circumductum in semiorbem cingebat VII, 182. Pars oppidi primum condita Insula, Toloholmus (*Hólmr*, *Tölühólmr*) vocata est VII, 183 et plur. loc., vel illa regio oppidi, quæ postea *Kommunen* vocari solebat. Hic templum Christi, ædes regiae (*Koníngsgarðr*) alia ædificia domusque optimatum ad mare vergentes etc. steterunt, quæ postea diluvio vastatae sunt. Hæc Insula non commutanda cum altera Insula, ubi ballista exstructa erat, et ubi episcopus Reinaldus jussu regis Haraldi Gillii suspensus est VII, 183, quæ Sandvigholmus vel Kristjansholmus inter Hegernesum et *Bergenhuus* situs esse putatur. Bergensem sinum a septentrione Nordnesum (quod nom. cfr.) attigit, et a

meridie in oppidum tendenti Hvarfsnesum (qu. nom. cfr.) præternavigandum erat. Hæc Bergis commemorantur templa monasteriaque: Christi ædes, templum a lapidibus exstructum, quod Olavus cognomine Tranquillus a fundamentis educendum curavit, opus eo vivo non consummatum; veterem contra Christi ædem ligneam exædificavit. Hæc vetus ædes sacra Christi in Insula stetit, rexque Sigurdus Haraldi filius ibi humatus est. Sancta Sunneva Bergas transportata est, ejusque sanctæ reliquiæ in magno scrinio supra summum altare templi Christo dicati conservabantur. In hoc templo Magnus Erlingi filius coronatus et humatus est VIII, 164. Ibidem Hakon Hakonides ab episcopo Vilhjaldo coronatus est, ibi humatus X, 16. Præter hoc hic humati sunt Haraldus Gillius X, 412, Magnus Erlingi filius VIII, 165, X, 415, rex Sverrer, Hakon Sverreris filius, Guttormus Sigurdi filius, Bardus Guttormi filius, Hakon dynasta, Knutus dynasta, Hakon Hakonides. Ædes Christi et cœmeterium ædis Christi pluribus locis commemoratur, ut VIII, 85, 132 etc. (Cfr. Christi ædes). In extrema cæterum Insula (*Hólmr, Kommunen*) educta erat, et a rege Eysteine postea cathedralis facta est; Christi ædes minor a rege Eysteine, majore cathedrali facta, sine dubio exstructa huic a septemtrione stetisse putatur; ambæ nunc destructæ sunt. In regia Eystein ædem Apostolorum (h. nom. cfr.) educendam curavit, ibidemque aulam illam vel triclinium Bergis ingens instauravit, quod omnium ædificiorum ligneorum in Norvegia magnificentissimum fuisse prædictatur. Aula hæcce cryptoportico quodam ab æde Apostolorum (quod nom. cfr.) separata erat. Rex Hakon Hakonides hanc ædem e lapidibus exstruendam curavit, Vilhjalmus cardinalis eam inauguravit, et æterna peccatorum venia donavit. Stetit, ut ipsa regia, in Insula (*Kommunen*), quacum incendio vastata, ab Hakone rege Hakonide instaurata est. In arcibus illius conclave erat,

concionibus celebrandis inserviens; nunc non amplius existit. Haraldus Gillius Sto Olavo ædem vovit, unde ei nomen additum templo Olavi, interdum Olavi templo Bakkensi, vel in Bakkis (ripis) VIII, 185, 207, 253 vocato. Hakon Hakonides ædem Olavi et monasterium Olavo Sancto dicatum ædificari jussit. Hæc ædes nunc Olavi, nunc monachorum cineraceis vestibus indutorum (*Gribraðra*) ædes appellata, hodie cathedrale templum est; monasterium vero tempore reformationis christianæ religionis in ædes episcopis pro domicilio habendas mutatum est. Templum crucis (*Krosskirkja* VIII, 86, 252) Bergis adhuc existit. Ædes Catharinæ ad Sandbruam hospitiumque ægrotantibus ab Hakone Hakonide exstructum est. Templum Nicolai VIII, 86, 133, 244, 252 aliquamdiu pro æde paroeciali habebatur, nunc jamdudum destructum est; ager communis (*almenningsr*) in quo ædificata erat, aliquantis per commune Nicolai, postea mercatorum commune (*Kaupmannastofu-almenningsr*) vocabatur. Ædes Dominæ nostræ, vel Mariæ ædes VIII, 131, 132, 206, 252, quæ, cum pluribus aliis ædibus incendio deleta, VIII, 253, restaurata sit necesse est, quum postea commemoretur, Jonque cognomine Kuflungns ibi humatus esse narretur VIII, 186, adhuc existit. Templum Petri VIII, 131 nunc non amplius existit, stetit vero in platea superiori (*Efrastrati*, *Övregaden*) inter ædem Nicolai et ædem Mariæ. Ædes Laurentii IX, 413. Ædis omnium Sanctorum sit mentio VIII, 86, postea vero rex Hakon Hakonides ædem omnibus Sanctis in Vogsbotno vel intimo sinu ædificasse et dicasse narratur X, 143, quæ nunc jamdiu deleta est. Etiam ædes lapidea VIII, 86, 173, 252 commemoratur, quæ eadem esse creditur ac templum Sti Kolumbi, quod inter ædem Nicolai et ædem Mariæ stetit. Ædes Jonis vel Sti Johannis cum campo circumdanti, qui Jonsvallus (Jonis campus, Jonici campi, [*Jónsvöllr*]) v. Sti Johannis campus VIII, 85, 133, 244 et plur. loc.